
 1

BRK-01-2017-04P    
   

Plán provedení cvičení orgánů krizového řízení „ZÓNA 2017“ v podmínkách Kraje Vysočina 
 
pro: jednání rady kraje č č.1/2017 dne 8. 3. 2017 zpracoval(a): M. Svobodová 
předkládá: P. Beneš                                                                                                              počet stran:  2 
                                                                                                             počet příloh: 1 
 
Popis problému:  
Cvičení „ZÓNA 2017“ se uskuteční na základě Plánu cvičení orgánů krizového řízení – upřesnění na léta 2016 – 2018, schváleným Bezpečnostní radou státu dne 6. října 2015 usnesením č. 51. Jedná se o cvičení vybraných ústředních správních úřadů, orgánů kraje a 
dalších subjektů s tématem řešení události vzniklé v souvislosti se simulovanou havárií na ČEZ EDU.Ministr vnitra Milan Chovanec schválil dne 4. ledna 2017 Plán přípravy, provedení 
a vyhodnocení cvičení „ZÓNA 2017“.       
Cvičení bude provedeno ve třech na sobě nezávislých liniích: 
1. linie – mimořádná událost na ČEZ EDU – simulace radiační nehody, cvičit bude ČEZ EDU, SÚJB, štáb MV-GŘ HZS a KOPIS HZS Kraje Vysočina (pouze přijímání formulářů o 
nehodě, další distribuce se nebude provádět). 2. linie – činnost krizových štábů – cvičit budou krizové štáby MV-GŘ HZS, SÚJB, Kraje Vysočina, Jihomoravského kraje, štáby HZS a krajských ředitelství policie obou krajů.  
Krizové štáby nebudou cvičit jako v minulých letech podle plánu časového průběhu cvičení, ale úkoly budou zadávány skupinou rozehry cvičení a bude vyhodnocována reakce členů 
štábů na jednotlivé úkoly. Na závěr každého bloku (dopolední a odpolední) proběhne videokonference, kde bude cvičícími odprezentován způsob řešení jednotlivých rozeher i doloženo plnění úkolů. 
3. linie – procvičení praktických úkolů ochrany obyvatelstva – tyto úkoly jsou časově i činnostmi nezávislé na předchozích liniích.  
          Návrh řešení, zdůvodnění:  
Z důvodu realizace úkolů na úrovni Kraje Vysočina zpracoval HZS Kraje Vysočina Dílčí plán 
provedení cvičení „ZÓNA 2017“ v podmínkách Kraje Vysočina (dále Dílčí plán cvičení). V dokumentu je uvedeno téma, termíny cvičení, je stanoveno ředitelství cvičení a způsob 
organizace přípravy v našem kraji, dále jsou zde uvedeny cvičící složky a základní učební úkoly v jednotlivých liniích cvičení. V přílohové části je zpracován Harmonogram přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení 
ZÓNA 2017 v Kraji Vysočina a Plán spojení na účastníky cvičení. Dále je zde uveden Plán přípravy, provedení a vyhodnocení cvičení ZÓNA 2017 schválený ministrem vnitra, na jehož 
základě byl Dílčí plán cvičení zpracován.  Po projednání tohoto dokumentu v bezpečnostní radě kraje a schválení hejtmanem bude Dílčí plán cvičení předán všem složkám, účastnícím se cvičení.  
Na základě poznatků ze cvičení účastníci provedou vyhodnocení včetně návrhu opatření, která by měla vést ke zkvalitnění a zvýšení úrovně řešení likvidace radiační mimořádné 
události. Z těchto podkladů zpracuje HZS kraje dokument, který bude zahrnut do výsledného 



 2

materiálu k vyhodnocení cvičení a předložen  projednání ve Výboru pro civilně nouzovou 
připravenost bezpečnostní rady státu.  Stanoviska:   
 Stanoviska nebyla vyžádána.    
 Návrh usnesení: 
 bezpečnostní rada kraje bere na vědomí 
 
Dílčí plán provedení cvičení „ZÓNA 2017“ v podmínkách Kraje Vysočina dle materiálu BRK-
01-2017-04P a BRK-01-2017-04P př.1  doporučuje 
hejtmanovi kraje na základě § 17, odst. 3 zákona č. 239/2000 Sb., o IZS a o změně některých zákonů, schválit tento dokument a nařídit provedení cvičení  ukládá  členům bezpečnostní rady kraje účastnit se v příslušném rozsahu a v rámci své působnosti provedení cvičení a následně zpracovat podklady pro vyhodnocení 

cvičení   řediteli HZS Kraje Vysočina zpracovat vyhodnocení cvičení za Kraj Vysočina jako 
podklad pro vyhodnocení a projednání závěrů cvičení    odpovědnost: členové bezpečnostní rady kraje  termín: do 30. května 2017 


